2

 [image: image1.jpg]» U ﬂm\
,‘./.\\l\..\\

SAASNaaN

T

Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» декабря 2022 г.                                                                                       №605/01-07
г.п. им. Свердлова
Об установлении публичного сервитута в отношении частей земельных участков

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой V.7 Земельного кодексом Российской Федерации, схемой территориального планирования Ленинградской области в области транспорта (железнодорожного, водного, воздушного), автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 17.06.2021 № 380, распоряжением Правительства Ленинградской области от 26.01.2021 № 24-р «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории в целях размещения линейного объекта регионального значения «Транспортная развязка на Мурманском шоссе для подъезда к ТПУ «Кудрово» (по титулу: «Строительство подъезда к ТПУ «Кудрово» с реконструкцией транспортной развязки на км 12+575 автомобильной дороги Р-21 «Кола»)», рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута Государственного казенного учреждения Ленинградской области «Управление автомобильных дорог Ленинградской области» (ГКУ «Ленавтодор») (ИНН 4716021880) исх. № 523/01-21 от 24.10.2022, графическое описание местоположения границ публичного сервитута, администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области постановляет:
          1.  Установить в пользу ГКУ «Ленавтодор» публичный сервитут сроком на 3 года (36 месяцев) общей площадью 7933 кв.м в границах, согласно графического описания местоположения границ публичного сервитута (приложение к постановлению), в целях складирования строительных и иных материалов, размещения временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства, реконструкции, ремонта линейного объекта транспортной инфраструктуры регионального значения по титулу: «Строительство подъезда к ТПУ «Кудрово» с реконструкцией транспортной развязки на км 12+575 автомобильной дороги Р-21 «Кола», в отношении земельных участков (частей земельных участков):
          1.1.С кадастровым номером 47:07:0612001:175, имеющего местоположение: Ленинградская область, Всеволожский район, от ТЭЦ-5 на берегу р. Нева на север мимо д. Кудрово, через р. Оккервиль и р. Черная речка к ПС-630 около д. Заневка, площадью 330 кв.м и видом разрешенного использования - для размещения воздушной линии электропередачи ВЛ 35 кВ Ржевская-2.
           1.2.С кадастровым номером 47:07:0612001:251, имеющего местоположение: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский район, площадью 999 кв.м и видом разрешенного использования - для сельскохозяйственного использования.
          1.3.С кадастровым номером 47:07:0612001:252, имеющего местоположение: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский район, площадью 152 кв.м и видом разрешенного использования - для сельскохозяйственного использования.
          1.4.С кадастровым номером 47:07:0612001:253, имеющего местоположение: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский район, площадью 5764 кв.м и видом разрешенного использования - для сельскохозяйственного использования.
          1.5.С кадастровым номером 47:07:0612001:254, имеющего местоположение: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский район, площадью 688 кв.м и видом разрешенного использования - для сельскохозяйственного использования.
           2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
           3. Установить срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления, в соответствии с разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута - 1 год (12 месяцев).
           4. ГКУ «Ленавтодор»:
           4.1. Привести части земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства инженерных сооружений, для размещения которых устанавливается публичный сервитут, согласно ч. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
           4.2. В соответствии с приказом Росреестра от 13.01.2021 № П/0004 подготовить электронный документ, содержащий описание местоположения границ публичного сервитута, в соответствии с требованиями к графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат характерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего указанные сведения, в целях внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.
           4.3. Приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости, согласно ч. 1 ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
           5. Размер платы за публичный сервитут и срок ее внесения устанавливаются между обладателем публичного сервитута и собственником земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления, в порядке, определенном ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
           6. Управлению архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации МО «Свердловское городское поселение» в соответствии со ст. 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
           6.1. Направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав.

           6.2. Направить копию настоящего постановления обладателю публичного сервитута ГКУ «Ленавтодор».
           7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
           8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Всеволожские вести» приложение «Невский берег» и размещению
на официальном сайте администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.
           9. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
           10. Контроль   за  исполнением   настоящего   постановления   возложить   на заместителя главы администрации по земельным отношениям и муниципальному имуществу Федорову О.М.
Глава администрации                                                                                     В.И. Тулаев